[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ
___________________________________________________________________________________
22 сентября 2021 года                                         №240                                                       город Углич

РЕШЕНИЕ

об утверждении дополнительного Соглашения к Соглашению от 15.12.2020 года
между Думой Угличского муниципального района и Муниципальным Советом городского поселения Углич о передаче осуществления полномочий контрольного органа поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Углич, Регламентом работы Муниципального Совета городского поселения Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области     четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое дополнительное Соглашение к Соглашению от 15.12.2020 года между Думой Угличского муниципального района и Муниципальным Советом городского поселения Углич о передаче осуществления полномочий контрольного органа поселения.
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации - газете «Угличская газета» и на Интернет-портале www.goroduglich.ru

3. Решение вступает в силу с момента опубликования.

	Председательствующий на заседании

Муниципального Совета

городского поселения Углич -

Заместитель Председателя

Муниципального Совета

городского поселения Углич

______________ И.А. Новиков

	Глава

городского поселения Углич

__________________ С.В. Ставицкая

УТВЕРЖДЕНО

УТВЕРЖДЕНО

Решением Муниципального Совета

Решением Думы

городского поселения Углич
Угличского муниципального района

от 22.09.2021 г. №240
от _______2021 №____
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

об утверждении дополнительного Соглашения к Соглашению от 15.12.2020 года
между Думой Угличского муниципального района и Муниципальным Советом городского поселения Углич о передаче осуществления полномочий контрольного органа поселения

г. Углич Ярославской области                                                             «13 » сентября 2021 года

Дума Угличского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Дума района», в лице председателя Думы Угличского муниципального района Воронова Михаила               Рудольфовича, действующего на основании Устава муниципального района, с одной стороны, и Муниципальный Совет городского поселения Углич, именуемый в дальнейшем      «Муниципальный совет поселения», в лице Заместителя Председателя Муниципального Совета  городского поселения Углич Новикова Ивана Александровича, действующего на основании Устава городского поселения Углич, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,           руководствуясь пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», для долговременного сотрудничества на договорной основе заключили дополнительное Соглашение к Соглашению от 15.12.2020 года между Думой Угличского муниципального района и Муниципальным Советом городского поселения Углич о передаче осуществления полномочий контрольного органа поселения, о нижеследующем:

1. По тексту соглашения слова «Контрольно-счетная палата Думы Угличского муниципального района» заменить словами «Контрольно-счетная палата Угличского муниципального района» в соответствующих падежах.

2. В пунктах 1.2. и 4.1.2 Соглашения слова «Дума Угличского муниципального района» заменить словами «Контрольно-счетная палата Угличского муниципального района».

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с 01 октября 2021 года.

4. Условия дополнительного соглашения подлежат утверждению решениями Муниципального Совета городского поселения Углич и Думы Угличского муниципального района.

5. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения о передаче полномочий контрольного органа городского поселения Углич, заключенного между Муниципальным Советом городского поселения Углич и Думой Угличского муниципального района от 15 декабря 2020 года.

6. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

	Председатель Думы района

______________ М.Р. Воронов

	Заместитель Председателя Муниципального Совета городского поселения Углич

__________________ И.А. Новиков